АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023

                                                                                                     № 587

г. Североуральск

О проведении открытого аукциона на право размещения сезонного
аттракциона на основании разрешения на использование земель или
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение
которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов», постановлением
Правительства Свердловской области от 26.08.2021 № 543-ПП «Об утверждении
Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых
устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов, публичных сервитутов», Уставом Североуральского городского
округа, на основании заявления индивидуального предпринимателя Бондаренко
В.В. от 12.05.2023, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 26 июня 2023 года аукцион, открытый по форме подачи
предложений о цене и составу участников, на право размещения сезонного
аттракциона на основании разрешения на использование земель или земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности (далее – аукцион).

2. Определить предмет аукциона согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Организатором аукциона определить Администрацию
Североуральского городского округа в лице отдела градостроительства,
архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского
округа.

4. Установить место проведения аукциона: Администрация
Североуральского городского округа (адрес: г. Североуральск, ул. Чайковского,

2

15) зал заседаний, дата проведения аукциона 26.06.2023, время начала аукциона:
14:00 часов (по местному времени), регистрация участников аукциона: с 13 часов
30 минут до 13 часов 55 минут.

5. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
С.Г. Криницыну.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                 С.Н. Миронова

http://www.torgi.gov.ru/

3

Приложение
к постановлению Администрации
Североуральского городского округа
от 19.05.2023 № 587

Сведения о предмете аукциона (начальная цена предмета аукциона, сумма задатка, «шаг аукциона»,
период функционирования сезонных аттракционов)

Предмет аукциона – право размещения сезонного аттракциона на основании

разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, в соответствии со Схемой предполагаемых к

использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане
территории с указанием координат характерных точек границ территории или части

земельного участка (далее – Схема)

начальная
(минимальная)
цена предмета

аукциона

Сумма
задатка

(100% от
начальной

цены
предмета
аукциона)

шаг
аукциона

(3% от
начальной

цены
предмета
аукциона)

Период
функционир

ования

Срок
действия

разрешения

Ном
ер
п/п

Место нахождения № Лота Площадь
(кв.м)

вид сезонного аттракциона

1 Свердловская
область, г.
Североуральск, ул.
Ленина,
земельный
участок 24/1

1 260 кв.м. надувной батут 5 213,17 рублей 5 213,17
рублей

156.40
рублей

сезонный с 1 июля по
30 сентября
2023 года

4

Схема предполагаемых к использованию земель или части
земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат

характерных точек границ территории или части земельного участка

Условный номер земельного участка   66:60:0904018:1349/чзу1
(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

Площадь земельного участка 260 м²

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с
использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных
на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных
технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y

 1 2 3
1 759936.51 1494742.65
2 759925.57 1494750.39
3 759914.95 1494734.02
4 759926.16 1494726.47
1 759936.51 1494742.65

Система координат: МСК-66, зона1

5

	В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Фед...